((NG))EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 58 /SME/2015((CL))

2014-0.346.330-8 - OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de tecnologia da informação- Gerenciamento ao acesso à Rede Corporativa PMSP para as Unidades da Secretaria Municipal de Educação – SME, com base no disposto no artigo 24, inciso XVI, da Lei Federal Nº. 8.666/93, bem como nos artigos 2º, I, do Decreto Municipal Nº. 55.005/2014 e 20 do Decreto Municipal 54.785/2014. - CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da Secretaria Municipal de Educação. - CONTRATADA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PRODAM-SP – S.A. - C.N.P.J. Nº. 43.076.702/0001-61 - VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 5.045.257,43 (cinco milhões quarenta e cinco mil duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos). - DOTAÇÃO ONERADA: 16.10.12.126.3011.2171.3.3.90.39.00.00 - DATA DA LAVRATURA: 19/06/2015 - VIGÊNCIA: 12(doze) meses - SIGNATÁRIOS: Sr. Gabriel Chalita, Secretário Municipal de Educação, Sr. Marcio de Andrade Bellisomi e Sr. Sergio Mauro de Souza Santos Filho – Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São Paulo - PRODAM-SP- S.A.

((NG))DESPACHO DO COORDENADOR GERAL
SME/ CONAE-GAB((CL))

2015-0.072.098-0 – SME – Núcleo Técnico – Aquisição de máquinas fotográficas digitais – À vista dos elementos constantes do presente e no uso da competência a mim delegada pela Portaria nº 4.772/2015, com fundamento no artigo 24, II da Lei Federal nº 8666/93, com suas alterações posteriores, c/c a Lei Municipal nº 13.278/02, devidamente regulamentada pelo Decreto nº 44.279/2003, AUTORIZO a contratação da empresa TECSERVICE SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA-ME, CNPJ nº 07.016.811/0001-20, para aquisição de 2 (duas) máquinas fotográficas digitais compactas objetivando atender à solicitação de SME/CONAE/Núcleo Técnico, no valor total de R$ 702,00 (setecentos e dois reais), onerando a dotação nº 16.10.12.122.3024.2.100.4.4.90.52.00.00, conforme Nota de Reserva nº 37.864 e contido da proposta apresentada pela empresa às fls. 29 a 32

((NG))DESPACHO DO COORDENADOR GERAL
SME/ CONAE-GAB((CL))

[bookmark: _GoBack]2014-0.233.642-6 - CONTRATADA: Power Segurança e Vigilância Ltda. - CNPJ: 54.506.589/0001-23 - Aplicação de Penalidade – Infrações contratuais ocorridas no mês de setembro de 2014. - PENALIDADE: Multa. - VALOR DA PENALIDADE: R$ 3.460,52 (três mil e quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e dois centavos) - CONTRATO: Termo de Contrato nº 42/SME/2014 - OBJETO: Prestação de serviços de vigilância e e segurança patrimonial desarmada, com monitoramento eletrônico para Centros Educacionais Unificados da Secretaria Municipal de Educação, lote 04. – I - Considerando a delegação de competência constante na Portaria nº 2.138/15 SME e à vista dos elementos que instruem o presente Processo Administrativo, notadamente os atestados de fls. 44, 127, 130 e 133 e a manifestação da Assessoria Jurídica a respeito, que acolho e adoto como razão de decidir, APLICO à contratada, nos termos do artigo 87, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e do artigo 54 e seguintes do Decreto nº 44.279/03, a penalidade de MULTA no valor total de R$ 3.460,52 (três mil e quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e dois centavos), com amparo na cláusula 9.2.7.1 do Termo de Contrato nº 42/SME/2014, conforme cálculo de fl. 162. – II - Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para eventual interposição de recurso administrativo, sendo já franqueada a vista e a extração de cópias dos autos, nos termos dos artigos 41 e seguintes da Lei Municipal nº 14.141, de 27 de março de 2006, em igual prazo.